• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro

• Tel: 75 3244-3800

SEXTA-FEIRA – 05 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 54

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA FEIRA
PUBLICA:

▪ LEI Nº 1013/2024: CONCEDE REAJUSTE AO SALÁRIO BASE DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 13.828.371/0001-08

Pça. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro – Conceição da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75) 3244.3800

LEI  Nº 1013/2024

DE 05 DE ABRIL DE 2024.

O Prefeito Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e EU sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Será aplicado como reajuste o percentual de 3,62% (três vírgula sessenta e dois
por cento) sobre o Salário Base dos Profissionais do Magistério da Rede Pública Municipal de
Educação do Município de Conceição da Feira-BA.

                  Parágrafo Único: Não se aplica o reajuste informado para os profissionais do magistério
do nível 1, classe I, uma vez que, para esses profissionais será mantido o valor do piso salarial da
categoria.

Art. 2º- Os recursos necessários à cobertura da despesa gerada por esta Lei correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias do Município e de repasse de recursos oriundos do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação–FUNDEB, do Governo Federal.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2024.

JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

PREFEITO MUNICIPAL

“Concede reajuste ao Salário Base dos Profissionais do
Magistério da Rede Pública Municipal de Educação do
Município de Conceição da Feira-BA.”

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.conceicaodafeira.ba.gov.br
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo

SEXTA-FEIRA
05 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 54

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-04-05T15:13:31-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182